



# ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.

Γ.Ε.ΜΗ.: 57225204000 (ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 8409/06/Β/86/24)  
Κομνητών 26 - Τ.Κ. 546 24 - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ : από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Ιουνίου 2013

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Μητρικής εταιρείας "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:	<a href="http://www.hellenicfabrics.gr">www.hellenicfabrics.gr</a>
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:	<b>28 Αυγούστου 2013</b>
Νόμιμος ελεγκτής :	Παναγιώτης Ι.Κ. Παπαδόπουλος
Ελεγκτική εταιρεία:	ΕΡΝΕΣΤ & ΠΙΑΝΚΑ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΗΣΙΟΤΕ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη (με έμφαση θέματος)

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2013	31.12.2012
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πόσως χρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	46.042,65	47.008,95	26.416,11	27.053,54
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	300,15	321,13	1.287,06	303,68
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.018,63	3.496,76	22.811,53	22.356,54
Αποθέματα	15.117,60	21.861,15	11.608,59	16.634,57
Απατήσεις από πελάτες	13.678,86	14.128,29	16.172,69	16.422,06
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.936,18	11.116,44	11.245,17	9.166,20
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία, προαρκιζόμενα για πώληση	10.928,49	10.932,73	10.928,49	10.932,73
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>103.022,56</b>	<b>108.865,35</b>	<b>99.469,64</b>	<b>102.869,32</b>
<b>ΨΑΛΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	20.127,57	20.127,57	20.127,57	20.127,57
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-29.526,53	-21.038,85	-16.224,20	-9.621,15
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων / ιδιοκτητών μητρικής (α)	-9.398,96	-911,28	3.903,37	10.506,42
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	1.807,94	2.032,87	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	-7.591,02	-1.121,59	3.903,37	10.506,42
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.165,62	25.735,23	18.070,80	23.498,01
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.815,50	2.908,17	1.610,31	1.736,88
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	66.007,16	59.749,53	60.899,76	55.351,46
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	21.625,30	19.350,83	14.985,40	11.776,55
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	110.613,58	107.743,76	95.566,27	92.362,90
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>103.022,56</b>	<b>108.865,35</b>	<b>99.469,64</b>	<b>102.869,32</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)	1.121,59	20.623,49	10.506,42	25.759,34
Συγκεντρικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους	-8.712,61	-10.737,76	-6.603,05	-8.367,15
Άλλα παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	0,00	59,60	0,00	59,60
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2013 και 30.06.2012 αντίστοιχα)	<b>-7.591,02</b>	<b>9.945,33</b>	<b>3.903,37</b>	<b>17.451,79</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων, έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31.12.2012, με εξαιρέση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα που τέθηκαν σε ισχύ το 2013, όπως περιγράφεται αναλυτικά στη σημείωση 4.6.3. Λαμβάνοντας υπόψη τη διαφοροποίηση της λογιστικής πολιτικής που αφορά τις προβλέψεις αποζημίωσης των εργαζομένων του ΔΑΠ 19, η οποία προβλέπει την αναγνώριση των αναλογιστικών κερδών ή ζημιών στα Λοιπά συνολικά έσοδα. Η αλλαγή αυτή δεν είχε επίδραση στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης στις 31.12.2012, ούτε και στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος του αντιστοίχου εξεμήνου του 2012, αλλά έγινε μόνο ανατοξάνομη στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της 31.12.2012.
- Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διεθνείς τους, τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενσωπιόμενες οικονομικές καταστάσεις του εξεμήνου του 2013, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.7.Ε
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.7.16 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων
- Δεν υφίστανται επίδοσης ή υπό διατήρηση διαφορές των εταιρειών του Ομίλου ή οι αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί μέχρι και την 30.06.2013 έχουν ως εξής (τα ποσά σε € χιλ.):
 

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
- Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	84,83	0,00
- Το απασχολούμενο προσωπικό του Ομίλου και της Εταιρείας στις 30.06.2013 ανέρχεται σε 378 και 190 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 30.06.2012 σε 375 και 177 άτομα αντίστοιχα.
- Η Μητρική εταιρεία κατά την 30ή Ιουνίου 2013 κατείχε 70.997 ίδιες μετοχές (0,52% επί του συνόλου των μετοχών) συνολικής αξίας € χιλ. 46,98. Από τις θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες δεν κατέχονται μετοχές της Μητρικής κατά την ίδια ημερομηνία.
- Η ανάλυση των διακοπιών δραστηριοτήτων της Μητρικής (εξοικονομική και κλωστήριο), παρατίθεται στη σημείωση 4.7.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων
- Επί των ακινήτων της Μητρικής, και της Θυγατρικής "Εξοικονομική Θεσσαλονίκης ΑΒΕΕ" έχουν εγγραφεί προσημειώσεις κατά την λήψη των μακροπρόθεσμων δανείων (σημ. 4.7.10 & 4.7.14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων)
- Η ανάλυση των Λοιπών συνολικών εισοδημάτων/(ζημιών) μετά από φόρους στην τρέχουσα περίοδο για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχουν ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αποτέλεσμα παραγώνων αντιστάθμισης ταμειακών ροών :		
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικής εξωτερικού Φόρος Λοιπών συνολικών εισοδημάτων	19,38	0,00
Σύνολο Λοιπών εισοδημάτων μετά από φόρους :	-0,12	-0,17
11. Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα στη λήξη της τρέχουσας περιόδου , σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΔΑΠ 24, έχουν ως εξής (ποσά σε € χιλ.) :		
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις/Έσοδα	491,90	726,39
β) Αγορές/ Έξοδα	506,45	3.352,25
γ) Απατήσεις	2.424,01	6.442,77
δ) Υποχρεώσεις	355,62	1.598,87
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	356,74	204,31
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	172,34	113,85

- Η Έκθεση Επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή περιλαμβάνει, χωρίς να διατυπώνει επικριτική στο συμπέρασμα του, θέμα έμφασης σχετικά με τα αναφερόμενα στη Σημείωση 4.6.2 των ενδιάμεσων συνολικών οικονομικών καταστάσεων, η οποία αναφέρει ότι στις 30 Ιουνίου 2013 ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν βρίσκονται σε συμμόρφωση με τους οριζόμενους από τις ομολογιακές συμβάσεις χρηματοοικονομικούς δείκτες κατά την ημερομηνία αυτή, με αποτέλεσμα να απεικονιστούν τα δάνεια αυτά σε βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, λόγω αυτής της απεικόνισης, οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις υπερβαίνουν το σύνολο των περιουσιακών κυκλοφορούντων στοιχείων, γεγονός που μπορεί να επηρεάσει την ομαλή συνέχιση της δραστηριότητας του Ομίλου και της Εταιρείας. Ο Όμιλος για να διασφαλίσει την ομαλή λειτουργία του, βρίσκεται σε προχωρημένες συζητήσεις με τις τράπεζες για αναδιάρθρωση των υφιστάμενων δανείων και παράλληλα σε αναζήτηση νέων κεφαλαίων για την υλοποίηση του επιχειρηματικού σχεδίου ανάκαμψής του.
- Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χρηματοπιστωτικού Αθηνών κατά τη συνεδρίαση του στις 24.11.2011, αποφάσισε τη μεταφορά στην Κατηγορία Επιτήρησης των μετοχών της "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε." δεδομένου ότι στην ετήσια οικονομική έκθεση της 31.12.2010 οι ζημιές ήταν μεγαλύτερες από το 30% της καθαρής της θέσης.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	01.01.-30.06.2013		Σύνολο	01.01.-30.06.2012		Σύνολο
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπιές δραστηριότητες		Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπιές δραστηριότητες	
Κύκλος εργασιών	13.992,07	95,63	14.087,70	12.628,44	255,26	12.883,70
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	-1.781,61	63,62	-1.717,99	-2.491,32	84,07	-2.407,25
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	-5.571,40	-24,25	-5.595,65	-6.580,47	18,89	-6.561,58
Μείων : Αποβέσεις	1.181,84	77,59	1.259,43	1.478,22	76,93	1.555,15
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-6.753,24	-101,84	-6.855,08	-8.058,69	-58,04	-8.116,73
Ζημιές προ φόρων	-8.788,52	-404,72	-9.193,24	-10.277,15	-350,52	-10.627,67
Ζημιές μετά από φόρους (α)	-8.199,05	-531,26	-8.730,31	-10.373,35	-374,76	-10.748,11
Κατανέμονται σε:						
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-7.973,94	-531,26	-8.505,20	-9.990,89	-374,76	-10.365,65
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-225,11	0,00	-225,11	-382,46	0,00	-382,46
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (β)	17,70	0,00	17,70	10,35	0,00	10,35
Συγκεντρικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους (α+β)	-8.181,35	-531,26	-8.712,61	-10.363,00	-374,76	-10.737,76
Κατανέμονται σε:						
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-7.956,42	-531,26	-8.487,68	-9.980,74	-374,76	-10.355,50
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-224,93	0,00	-224,93	-382,26	0,00	-382,26
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικές και απομειωμένες ( σε € )	-0,5854	-0,0390	-0,6244	-0,7335	-0,0275	-0,7610

## ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	01.01.-30.06.2013		Σύνολο	01.01.-30.06.2012		Σύνολο
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπιές δραστηριότητες		Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπιές δραστηριότητες	
Κύκλος εργασιών	10.761,56	158,82	10.920,38	10.436,92	308,79	10.745,71
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	-2.028,99	64,54	-1.964,45	-2.044,60	83,45	-1.961,15
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	-4.526,81	-23,34	-4.550,15	-5.268,55	13,08	-5.255,47
Μείων : Αποβέσεις	622,09	77,59	699,68	784,23	76,93	861,16
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-5.148,90	-100,93	-5.249,83	-6.052,78	-63,85	-6.116,63
Ζημιές προ φόρων	-6.861,51	-403,81	-7.265,32	-7.962,38	-355,33	-8.318,71
Ζημιές μετά από φόρους (α)	-6.086,75	-530,35	-6.617,10	-7.993,13	-380,57	-8.373,70
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (β)	14,05	0,00	14,05	6,55	0,00	6,55
Συγκεντρικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους (α+β)	-6.072,70	-530,35	-6.603,05	-7.986,58	-380,57	-8.367,15
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικές και απομειωμένες ( σε € )	-0,4469	-0,0389	-0,4858	-0,5868	-0,0279	-0,6147

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2012	01.01.-30.06.2013	01.01.-30.06.2012
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-8.788,52	-10.277,15	-6.861,51	-7.962,38
Ζημιές προ φόρων (διακοπιές δραστηριότητες)	-404,72	-350,52	-403,81	-356,33
Πλέον / (μείον) προσημειώσεις για:				
Αποβέσεις	1.259,43	1.555,15	699,68	861,16
Προβλέψεις	825,76	956,09	674,16	686,26
Καθαρές μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	-94,52	-111,12	-108,76	-121,56
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-177,92	13,62	-194,09	0,03
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.207,75	2.200,29	1.901,25	1.910,21
Ζημία από αποτίμηση παραγώνων χρηματοοικονομικών προϊόντων	9,23	0,00	9,23	0,00
Άλλα παραχωρηθέντων συμμετοχικών τίτλων	0,00	59,60	0,00	41,11
Πλέον / (μείον) προσημειώσεις για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση αποθεμάτων	6.030,15	4.716,90	4.342,61	298,47
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	-1.736,05	1.915,59	-2.290,31	2.059,06
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	887,94	-2.429,15	1.833,09	-1.280,82
Καταβληθείσες αποζημιώσεις προσωπικού	-239,53	-428,08	-163,20	-285,62
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-928,17	-994,96	-632,52	-849,10
Λειτουργικές ροές από διακοπιές δραστηριότητες	118,42	115,95	359,55	-5,26
<b>Σύνολο εισοδημάτων από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-1.030,77</b>	<b>-3.057,79</b>	<b>-834,63</b>	<b>-5.004,78</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Εισορή / (εκροή) από επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	187,90	-68,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-269,40	-5,93	-41,37	-5,61
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα εισπραχθέντα	194,29	1,20	194,09	0,60
Επενδυτικές ροές από διακοπιές δραστηριότητες	0,00	281,98	0,00	102,51
<b>Σύνολο (εκροών) / εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-75,11</b>	<b>277,25</b>	<b>340,61</b>	<b>29,50</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.335,45	9.904,50	3.732,52	8.419,39
Εξοφλήσεις δανείων	-4.616,63	-7.258,39	-3.580,65	-3.711,15
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεώσιμα)	-30,79	-206,47	-30,79	-54,43
<b>Σύνολο εισοδημάτων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>688,03</b>	<b>2.439,65</b>	<b>121,08</b>	<b>4.653,81</b>
<b>Καθαρή μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-417,85</b>	<b>-340,90</b>	<b>-372,94</b>	<b>-321,46</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.693,58</b>	<b>612,95</b>	<b>1.499,24</b>	<b>492,96</b>
<b>Συναλλαγματικές διαφορές από ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>	<b>0,81</b>	<b>-1,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>